
   

 
 

 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Работна сесија 1 на Работната група II –Социјална политика и вработување 

Тема:  
Општествена инклузија на ранливте групи на пазарот на трудот во Република Македонија  

Скопје, 12 април 2018 (четврток) во 14 часот 
 

Јазици на конференцијата: македонски, англиски и албански 
Место: Собрание на Република Македонија, Сала "БорисТрајковски" 

 
 

13.30 – 14.00 РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ  
14.00 – 14.30 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА  

 Милева ЃУРОВСКА, Координатор на Националната Конвенција за ЕУ во МК 
и претседател на ЕДРМ 
Влатко ЃОРЧЕВ, Претседател на Комисијата за труд и социјална политика 
во Собранието на Република Македонија (да потврди)  
Даниел ШКОБЛА, Институт за истражување на трудот и семејството, 
Братислава 

14.30 – 15.00 ЕКСПЕРТСКИ АНАЛИЗИ И ПРЕПОРАКИ  
 Нано РУЖИН, експерт, Работна група II, 

ФОН – Универзитет 
Социјалните димензии на 
Стратегијата 2020 на ЕУ 

 Светлана ТРБОЈЕВИЌ – Институт за 
социјална работа и социјална политика, 
Филозофски факултет-Скопје    

 

15.00– 16.00 ДИСКУСИЈА 
Претседавачи: Душан Томшиќ, Коопретседавач на Работна група II, Државен секретар во 

Министерството за труд и социјална политика 
Марија Ристеска, Коопретседавач на Работна група II, Центар за 
истражување и креирање на политики (ЦРПМ), Скопје  

16.00 – 16.15 КАФЕ-ПАУЗА 
16.15 – 17.30 Дискусија за препораките 
 Финализација на препораките 
 Гласање по препораките 
17.30 – 18.00 Затворање на сесијата 

 
 
                                    
 


